

Protokół z kontroli

prowadzonej

w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego w Kielcach, ul. Domaszowska 141b, 25-420 Kielce

dotyczącej przeprowadzenia części teoretycznej egzaminu państwowego na prawo jazdy

podstawę prawną kontroli stanowi art. 67 ust.1 pkt 2 oraz art. 69 ust. 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - o kierujących pojazdami (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 341 z późn. zm.)

I. Dane identyfikacyjne kontroli

Jednostka kontrolowana	Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Kielcach
Adres	ul. Domaszowska 141b, 25-420 Kielce
Kierownik jednostki kontrolowanej	<ul style="list-style-type: none">– Czesław Dawid, Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach, zatrudniony od dnia 15 lipca 1999 roku (uchwała Nr 75/99 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 14 lipca 1999 roku),– Karol Wilczyński Zastępca Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach, zatrudniony od dnia 15 czerwca 2015 roku.
Przeprowadzający kontrolę	Marszałek Województwa Świętokrzyskiego
Zespół kontrolny	<ul style="list-style-type: none">– Barbara Zdańska-Dyrek, p.o. Kierownika Oddziału Planowania, Nadzoru i Energetyki w Departamencie Transportu i Komunikacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, pełniąca funkcję koordynatora, upoważnienie nr TK-II.1711.33.2019 z dnia 26.06.2019 r. podpisane przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego– Aleksandra Żelazny, podinspektor w Departamencie Transportu i Komunikacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, upoważnienie nr TK-II.1711.34.2019 z dnia 26.06.2019 r. podpisane przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego

Dowód: akta kontroli załącznik nr 1 i 2

Dodatkowe Kontrolujący dokonali wpisu do książki ewidencji kontroli WORD Kielce pod pozycją 6.

II. Przedmiot i zakres kontroli

Kontrola problemowa w zakresie dotyczącym prawidłowości przeprowadzania części teoretycznej egzaminów państwowych na prawo jazdy.

III. Cel kontroli

Sprawdzenie zgodności zasad przeprowadzania części teoretycznej egzaminu państwowego na prawo jazdy w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego w Kielcach z trybem określonym

rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 24 lutego 2016 roku w sprawie egzaminowania osób ubiegających się o uprawnienia do kierowania pojazdami, szkolenia, egzaminowania i uzyskiwania uprawnień przez egzaminatorów oraz wzorów dokumentów stosowanych w tych sprawach (Dz. U. z 2016 r., poz. 232 z późn. zm.).

IV. Miejsce i czas przeprowadzenia kontroli

Kontrolę przeprowadzono w dniu 27 czerwca 2019 r. w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego w Kielcach, ul. Domaszowska 141b, 25-420 Kielce.

V. Przepisy regulujące zakres i sposób wykonywania zadań przez podmiot kontrolowany

- ustawa z dnia 5 stycznia 2011 roku o kierujących pojazdami (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 341 z późn. zm.);
- rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 24 lutego 2016 roku w sprawie egzaminowania osób ubiegających się o uprawnienia do kierowania pojazdami, szkolenia, egzaminowania i uzyskiwania uprawnień przez egzaminatorów oraz wzorów dokumentów stosowanych w tych sprawach (Dz. U. z 2016 r., poz. 232 z późn. zm.);
- rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 22 czerwca 2017 roku w sprawie kontroli wojewódzkich ośrodków ruchu drogowego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1325).

VI. Wskazanie osób realizujących w podmiocie kontrolowanym zadania będące przedmiotem kontroli

Egzaminy poddane czynnością kontrolnym prowadzili odpowiednio:

- o godzinie 8¹⁵ egzaminator – egzaminator kandydatów na kierowców i kierowców zatrudniony w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego w Kielcach – posiadający uprawnienia do egzaminowania Nr T-058 w zakresie prawa jazdy kat. A, B, C, D, T, B+E, C+E, D+E przeprowadzający skontrolowaną część teoretyczną egzaminu państwowego na prawo jazdy,
- o godzinie 9⁰⁰, 9⁴⁵ i 10³⁰ – egzaminator kandydatów na kierowców i kierowców zatrudniony w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego w Kielcach – posiadający uprawnienia do egzaminowania Nr T-049 w zakresie prawa jazdy kat. A, B, C, D, T, B+E, C+E, D+E przeprowadzający skontrolowaną część teoretyczną egzaminu państwowego na prawo jazdy,
- o godzinie 11¹⁵ – egzaminator kandydatów na kierowców i kierowców zatrudniony w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego w Kielcach – posiadający uprawnienia do egzaminowania Nr T-049 w zakresie prawa jazdy kat. A, B, T, B+E przeprowadzający skontrolowaną część teoretyczną egzaminu państwowego na prawo jazdy.

VII. Opis stanu faktycznego stwierdzonego w trakcie kontroli

Egzamin państwowy powinien być prowadzony w oparciu o rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 24 lutego 2016 roku w sprawie egzaminowania osób ubiegających się o uprawnienia do kierowania pojazdami, szkolenia, egzaminowania i uzyskiwania uprawnień przez

egzaminatorów oraz wzorów dokumentów stosowanych w tych sprawach (Dz. U. z 2016 r., poz. 232 z późn. zm.). Szczegółowy tryb i zasady prowadzenia egzaminu uregulowane są w rozdziale 4 *Warunki i tryb przeprowadzania części teoretycznej egzaminu państwowego przytoczonego rozporządzenia.*

Ustalenia stanu faktycznego:

1. Teoretyczny egzamin państwowy w zakresie prawa jazdy kat. B, D o godzinie 8¹⁵.

Egzamin przeprowadził – posiadający legitymację egzaminatora Nr 41/4/16 ważną do dnia 15.01.2020 r., wydaną w dniu 04.10.2016 r.

W toku czynności kontrolnych ustalono, iż lista osób zakwalifikowanych na egzamin w dniu 27.06.2019 r. godz. 8¹⁵ zawierała 20 nazwisk osób chcących przystąpić do tego egzaminu. Do egzaminu przystąpiło 19 osób – jedna osoba nie zgłosiła się na egzamin.

Przed rozpoczęciem egzaminu egzaminator potwierdzał tożsamość osób przystępujących do egzaminu sprawdzając dokument tożsamości oraz porównując dane w nim zawarte z danymi znajdującymi się w wygenerowanej *Liście osób zakwalifikowanych na egzamin w dniu 27.06.2019 r. o godz. 8¹⁵.* Egzaminator oddając dokument tożsamości osobie przystępującej do części teoretycznej egzaminu państwowego wskazywał numer właściwego stanowiska egzaminowania.

Część teoretyczna egzaminu państwowego rozpoczęła się o godz. 8¹⁸.

Po wykonaniu powyższych czynności i zajęciu odpowiednich miejsc przez osoby egzaminowane egzaminator przedstawił się i omówił obowiązujące zasady przeprowadzania części teoretycznej egzaminu na prawo jazdy oraz obsługi komputerowego urządzenia egzaminacyjnego.

Egzaminator:

- wyjaśnił, iż uruchomiony zostanie *Egzamin próbny*, a następnie *Egzamin właściwy*;
- poprosił o samodzielne zapoznanie się z instrukcją dotyczącą przeprowadzania egzaminu, która pojawiła się na monitorze;
- poinformował w jaki sposób można zakończyć egzamin;
- przypomniał o zakazie korzystania na egzaminie z niedozwolonych pomocy, o wyłączeniu telefonu komórkowego oraz pracy samodzielnej;
- wyjaśnił, że wynik egzaminu wyświetli się on po udzieleniu odpowiedzi na pytania zawarte w *Egzaminie właściwym* i dopiero odczytanie wyniku i zakończenie egzaminu upoważnia kandydata na kierowcę do opuszczenia sali egzaminacyjnej;
- poinformował, iż tylko osoby które uzyskały ocenę negatywną mogą składać *Wniosek o prezentację pytań egzaminacyjnych*. Każda osoba, po krótkim okresie oczekiwania będzie mogła samodzielnie zapoznać się z pytaniami, które wyświetlą się na monitorze i dowiedzieć się, na które z nich udzieliła błędnej odpowiedzi;
- ponadto wyjaśnił, że na życzenie osoby zainteresowanej po zakończeniu części teoretycznej egzaminu państwowego może ona otrzymać wydruk wyników tej części egzaminu w postaci *„Arkusza odpowiedzi przeprowadzonego egzaminu teoretycznego osoby ubiegającej się o uprawnienia do prowadzenia pojazdów”*;
- przypomniał o minimalnej ilości punktów, które należy uzyskać aby zakończyć egzamin z wynikiem pozytywnym;
- poinformował, że w egzaminie uczestniczą dwie osoby z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, które kontrolują jego pracę.

Egzaminator kontrolował przebieg egzaminu chodząc po sali i obserwując osoby egzaminowane. Zgodnie z załączoną *Listą osób zakwalifikowanych na egzamin w dniu 27.06.2019 r. godz. 8¹⁵*, część teoretyczną egzaminu państwowego z wynikiem pozytywnym zakończyło 16 osób, a pozostałe 3 osób uzyskało wynik negatywny.

(dowód: akta kontroli załącznik nr 3)

Egzamin przeprowadzono w czasie do tego przewidzianym tj. nie dłuższym niż 25 min.

Jedna osoba po egzaminie poprosiła egzaminatora o wydrukowanie *Arkusza odpowiedzi przeprowadzonego egzaminu teoretycznego osoby ubiegającej się o uprawnienia do prowadzenia pojazdów*.

(dowód: akta kontroli załącznik nr 4)

2. Teoretyczny egzamin państwowy w zakresie prawa jazdy kat. B,C,T o godz. 9⁰⁰, 9⁴⁵ i 10³⁰

Egzaminy przeprowadził posiadający legitymację egzaminatora Nr 34/3/16 ważną do dnia 15.12.2019 r. wydaną w dniu 04.10.2016 r.

a) część teoretyczna egzaminu państwowego na prawo jazdy przeprowadzona o godz. 9⁰⁰.

W toku czynności kontrolnych ustalono, iż lista osób zakwalifikowanych na egzamin w dniu 27.06.2019 r. godz. 9⁰⁰ zawierała 20 nazwisk osób chcących przystąpić do tego egzaminu. Do egzaminu przystąpiło 18 osób – dwie osoby nie zgłosiły się na egzamin.

Przed rozpoczęciem egzaminu egzaminator potwierdzał tożsamość osób egzaminowanych przystępujących do egzaminu oraz weryfikował zgodność danych osobowych z danymi zawartymi w systemie teleinformatycznym ośrodka egzaminowania. Każdej z osób egzaminowanych sprawdzał dokument tożsamości oraz porównywał dane w nim zawarte z danymi znajdującymi się w wygenerowanej *Liście osób zakwalifikowanych na egzamin w dniu 27.06.2019 r. godz. 9⁰⁰*. Oddając dokument tożsamości osobie przystępującej do części teoretycznej egzaminu państwowego wskazywał numer właściwego stanowiska egzaminowania.

Część teoretyczna egzaminu państwowego rozpoczęła się o godz. 9⁰³.

Po wykonaniu powyższych czynności, gdy osoby egzaminowane zajęły odpowiednie miejsca egzaminator przedstawił się oraz:

- wyjaśnił, iż uruchomiony zostanie *Egzamin próbny*, a następnie *Egzamin właściwy*;
- poprosił o sprawdzenie danych osobowych, które wyświetliły się na monitorze ekranu (nr PESEL);
- poinformował w jaki sposób można po udzieleniu wszystkich odpowiedzi na pytania zakończyć egzamin;
- przypomniał, że ni należy korzystać na egzaminie z niedozwolonych pomocy, a praca ma być samodzielna;
- poprosił wszystkich o wyłączenie telefonów komórkowych;
- wyjaśnił, że każdy samodzielnie może się zapoznać z wynikiem egzaminu, który wyświetli się po udzieleniu odpowiedzi na pytania zawarte w *Egzaminie właściwym* i dopiero odczytanie wyniku i zakończenie egzaminu upoważnia kandydata na kierowcę do opuszczenia sali egzaminacyjnej;

Egzaminator czuwał nad prawidłowym przebiegiem części teoretycznej egzaminu państwowego, kontrolował przebieg egzaminu chodząc po sali i obserwując osoby egzaminowane.

Zgodnie z załączoną *Listą osób zakwalifikowanych na egzamin w dniu 27.06.2019 r. godz. 9⁰⁰*, część teoretyczną egzaminu państwowego z wynikiem pozytywnym zakończyło 10 osób, a pozostałe 8 osób uzyskało wynik negatywny.

(dowód: akta kontroli załącznik nr 5).

Egzamin przeprowadzono w czasie do tego przewidzianym tj. nie dłuższym niż 25 min.

b) Część teoretyczna egzaminu państwowego na prawo jazdy przeprowadzona o godz. 9⁴⁵.

Lista osób zakwalifikowanych na egzamin w dniu 27.06.2019 r. godz. 9⁴⁵ zawierała 20 nazwisk osób chcących przystąpić do tego egzaminu.

Przed jej rozpoczęciem egzaminator potwierdzał tożsamość osób egzaminowanych przystępujących do egzaminu oraz weryfikował zgodność danych osobowych z danymi zawartymi w systemie teleinformatycznym ośrodka egzaminowania. Każdej z osób egzaminowanych sprawdzał dokument tożsamości oraz porównywał dane w nim zawarte z danymi znajdującymi się w wygenerowanej *Liście osób zakwalifikowanych na egzamin w dniu 27.06.2019 r. godz. 9⁴⁵*. Oddając dokument tożsamości osobie przystępującej do części teoretycznej egzaminu państwowego wskazał numer właściwego stanowiska.

Jedna z przystępujących osób wylegitymowała się dowodem tożsamości, po otrzymaniu którego egzaminator weryfikujący zgodność danych z systemem i okazanym dokumentem zadał pytanie o datę urodzenia. Podchodzący do egzaminu nie udzielił odpowiedzi umożliwiającej weryfikację potwierdzenia danych, po czym zabrał dowód tożsamości i oddalił się. Egzaminator w systemie zaznaczył, że nie jest możliwe ustalenie tożsamości osoby, która zgłosiła się na egzamin. W związku z powyższym, do egzaminu przystąpiło 19 osób.

Część teoretyczna egzaminu państwowego rozpoczęła się o godz. 9⁵⁶.

Po wykonaniu powyższych czynności, gdy osoby egzaminowane zajęły odpowiednie miejsca egzaminator przedstawił się oraz:

- wyjaśnił, iż uruchomiony zostanie *Egzamin próbny*, a następnie *Egzamin właściwy*;
- poinformował w jaki sposób można zakończyć egzamin;
- poprosił o samodzielne zapoznanie się z instrukcją dotyczącą przeprowadzania egzaminu; która pojawiła się na monitorze;
- przypomniał, że nie należy korzystać na egzaminie z niedozwolonych pomocy, a praca ma być samodzielna;
- poprosił wszystkich o wyłączenie telefonów komórkowych;
- wyjaśnił, że każdy może zapoznać się z wynikiem egzaminu który wyświetli się po udzieleniu odpowiedzi na pytanie zawarte w *Egzaminie właściwym* i dopiero odczytanie wyniku i zakończenie egzaminu upoważnia kandydata na kierowcę do opuszczenia sali egzaminacyjnej.

Egzaminator czuwał nad prawidłowym przebiegiem części teoretycznej egzaminu państwowego. Kontrolował przebieg egzaminu chodząc po Sali i obserwując osoby egzaminowane.

Zgodnie z załączoną *Listą osób zakwalifikowanych na egzamin w dniu 27.06.2019 r. godz. 9⁴⁵*, część teoretyczną egzaminu państwowego z wynikiem pozytywnym zakończyło 12 osób, a pozostałe 7 osób uzyskało wynik negatywny.

(dowód: akta kontroli załącznik nr 6)

Egzamin przeprowadzono w czasie do tego przewidzianym tj. nie dłuższym niż 25 min.

Pięć osób po egzaminie poprosiło egzaminatora o wydrukowanie *Arkusza odpowiedzi przeprowadzonego egzaminu teoretycznego osoby ubiegającej się o uprawnienia do prowadzenia pojazdów*.

(dowód: akta kontroli załącznik nr 7)

c) część teoretyczna egzaminu państwowego na prawo jazdy przeprowadzona o godz. 10³⁰.

Lista osób zakwalifikowanych na egzamin w dniu 27.06.2019 r. godz. 10³⁰ zawierała 20 nazwisk osób chcących przystąpić do tego egzaminu. Do egzaminu przystąpiło 19 osób – jedna osoba spóźniła się na egzamin i nie została dopuszczona do egzaminu. Jedna osoba pomyliła termin i została poproszona o opuszczenie sali egzaminacyjnej.

Część teoretyczna egzaminu państwowego rozpoczęła się o godz. 10³⁸.

Przed jej rozpoczęciem egzaminator potwierdzał tożsamość osób egzaminowanych przystępujących do egzaminu oraz weryfikował zgodność danych osobowych z danymi zawartymi w systemie teleinformatycznym ośrodka egzaminowania. Każdej z osób egzaminowanych sprawdzał dokument tożsamości oraz porównywał dane w nim zawarte z danymi znajdującymi się w wygenerowanej *Liście osób zakwalifikowanych na egzamin w dniu 27.06.2019 r. godz. 10³⁰*. Oddając dokument tożsamości osobie przystępującej do części teoretycznej egzaminu państwowego wskazywał numer właściwego stanowiska egzaminowania.

Po wykonaniu powyższych czynności, egzaminator przedstawił się i wyjaśnił wszystkim przystępującym do egzaminu obowiązujące zasady obsługi komputerowego urządzenia egzaminacyjnego w tym:

- wyjaśnił, iż uruchomiony zostanie *Egzamin próbny*, a następnie pojawi się *Egzamin właściwy*;
- poprosił o sprawdzenie danych osobowych, które wyświetliły się na monitorze ekranu (nr PESEL);
- poprosił o samodzielne zapoznanie się z instrukcją dotyczącą przeprowadzania egzaminu;
- poinformował w jaki sposób można zakończyć egzamin;
- przypomniał, że nie należy korzystać na egzaminie z niedozwolonych pomocy, a praca ma być samodzielna;
- jedną osobę poprosił o zdjęcie słuchawek na czas trwania egzaminu;
- wyjaśnił, że każdy może zapoznać się z wynikiem egzaminu który wyświetli się po udzieleniu odpowiedzi na pytanie zawarte w *Egzaminie właściwym* i dopiero odczytanie wyniku i zakończenie egzaminu upoważnia kandydata na kierowcę do opuszczenia sali egzaminacyjnej.

Egzaminator czuwał nad prawidłowym przebiegiem części teoretycznej egzaminu państwowego. Kontrolował przebieg egzaminu chodząc po Sali i obserwując osoby egzaminowane.

Zgodnie z załączoną *Listą osób zakwalifikowanych na egzamin w dniu 27.06.2019 r. godz. 10³⁰*, część teoretyczną egzaminu państwowego z wynikiem pozytywnym zakończyło 13 osób, a pozostałe 6 osób uzyskało wynik negatywny.

(dowód: akta kontroli załącznik nr8)

Egzamin przeprowadzono w czasie do tego przewidzianym tj. nie dłuższym niż 25 min.

Jedna osoba po egzaminie poprosiła egzaminatora o wydrukowanie *Arkusza odpowiedzi przeprowadzonego egzaminu teoretycznego osoby ubiegającej się o uprawnienia do prowadzenia pojazdów*.

(dowód: akta kontroli załącznik nr 9)

3. Teoretyczny egzamin państwowy w zakresie prawa jazdy kat. A,B, o godzinie 11¹⁵

Egzamin przeprowadził posiadający legitymację egzaminatora Nr 39/2/09 ważną do dnia 23.08.2018 r. wydaną w dniu 16.06.2009 r.

W toku czynności kontrolnych ustalono, iż lista osób zakwalifikowanych na egzamin w dniu 27.06.2019 r. godz. 11¹⁵ zawierała 20 nazwisk osób chcących przystąpić do tego egzaminu. Do egzaminu przystąpiło 18 osób – dwie osoby nie zgłosiły się na egzamin.

Przed rozpoczęciem egzaminu egzaminator potwierdzał tożsamość osób egzaminowanych przystępujących do egzaminu oraz weryfikował zgodność danych osobowych z danymi zawartymi w systemie teleinformatycznym ośrodka egzaminowania. Każdej z osób egzaminowanych sprawdzał dokument tożsamości oraz porównywał dane w nim zawarte z danymi znajdującymi się w wygenerowanej *Liście osób zakwalifikowanych na egzamin w dniu 27.06.2019 r. godz. 11¹⁵*. Oddając dokument tożsamości osobie przystępującej do części teoretycznej egzaminu państwowego wskazywał numer właściwego stanowiska egzaminowania.

Część teoretyczna egzaminu państwowego rozpoczęła się o godz. 11²⁰.

Po wykonaniu powyższych czynności, gdy osoby egzaminowane zajęły odpowiednie miejsca egzaminator przedstawił się i szczegółowo wyjaśnił wszystkim przystępującym do egzaminu obowiązujące zasady przeprowadzania części teoretycznej egzaminu na prawo jazdy (m. in. liczbę pytań i czas trwania egzaminu). Omówił co będzie pojawiać się na ekranie dotykowym oraz podkreślił, że jeśli ktoś do końca testu próbnego będzie miał problem z monitorem to podejdzie i wytłumaczy jak go rozwiązać. Egzaminator:

- wyjaśnił, że zostanie uruchomiony *Egzamin próbny*, a następnie pojawi się *Egzamin właściwy*;
- poprosił o sprawdzenie danych osobowych, które wyświetliły się na monitorze (nr PESEL);
- poprosił o samodzielne zapoznanie się z instrukcją dotyczącą przeprowadzenia egzaminu, która pojawiła się na monitorze;
- poinformował w jaki sposób można po udzieleniu wszystkich odpowiedzi na pytania zakończyć egzamin;
- przypomniał, że nie należy korzystać na egzaminie z niedozwolonych pomocy, a praca ma być samodzielna i należy wyłączyć telefony komórkowe;
- wyjaśnił, że każdy samodzielnie może się zapoznać jaki wynik egzaminu otrzymał, wyświetli się on po udzieleniu odpowiedzi na pytania zawarte w *Egzaminie właściwym* i dopiero odczytanie wyniku i zakończenie egzaminu upoważnia kandydata na kierowcę do opuszczenia sali egzaminacyjnej;
- poinformował, iż tylko osoby które uzyskały ocenę negatywną mogą składać *Wniosek o prezentację pytań egzaminacyjnych*. Każda osoba, po krótkim okresie oczekiwania będzie mogła samodzielnie zapoznać się z pytaniami, które wyświetlą się na monitorze i dowiedzieć, na które z nich udzieliła błędnej odpowiedzi;
- poinformował, że na życzenie osoby zainteresowanej po zakończeniu części teoretycznej egzaminu państwowego może ona otrzymać wydruk wyników tej części egzaminu w postaci „*Arkusza odpowiedzi przeprowadzonego egzaminu teoretycznego osoby ubiegającej się o uprawnienia do prowadzenia pojazdów*”;
- przypomniał też o minimalnej ilości punktów, którą należy uzyskać aby zakończyć egzamin z wynikiem pozytywnym;
- poinformował również, że w egzaminie uczestniczą dwie osoby z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, które kontrolują jego pracę.

Egzaminator czuwał nad prawidłowym przebiegiem części teoretycznej egzaminu państwowego. Kontrolował przebieg egzaminu chodząc po Sali i obserwując osoby egzaminowane.

Zgodnie z załączoną *Listą osób zakwalifikowanych na egzamin w dniu 27.06.2019 r. godz. 11¹⁵*, część teoretyczną egzaminu państwowego z wynikiem pozytywnym zakończyło 14 osób, a pozostałe 4 osoby uzyskały wynik negatywny.

(dowód: akta kontroli załącznik nr 10)

Egzamin przeprowadzono w czasie do tego przewidzianym tj. nie dłuższym niż 25 min.

Trzy osoby po egzaminie poprosiły egzaminatora o wydrukowanie *Arkusza odpowiedzi przeprowadzonego egzaminu teoretycznego osoby ubiegającej się o uprawnienia do prowadzenia pojazdów.*

(dowód: akta kontroli załącznik nr 11)

VIII. Uprawnienia przysługujące kontrolowanemu

Dyrektorowi Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach przysługuje:

- w terminie 14 dni od dnia otrzymania protokołu prawo zgłoszenia na piśmie zastrzeżeń co do ustaleń zawartych w tym protokole. W przypadku wniesienia zastrzeżeń Marszałek Województwa podejmuje czynności zmierzające do ich wyjaśnienia. W terminie 7 dni od dnia wniesienia zastrzeżeń Marszałek Województwa informuje w formie pisemnej, w postaci papierowej lub elektronicznej, wnoszącego zastrzeżenia o ich uwzględnieniu w całości albo w części albo o ich nieuwzględnieniu;
- prawo odmowy podpisania protokołu kontroli. W przypadku odmowy podpisania protokołu w terminie 7 dni zgłasza na piśmie zastrzeżenia lub wyjaśnienia co do ustaleń zawartych w protokole będących powodem odmowy, wskazując równocześnie stosowne dowody.

Na powyższym protokół zakończono.

Protokół składa się z 8 ponumerowanych stron i zaparafowanych przez osoby uczestniczące w postępowaniu kontrolnym.

Protokół kontroli sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden przekazuje się dyrektorowi kontrolowanego ośrodka.

Kielce, dnia 12-07-2019

.....
Data i podpisy członków zespołu kontrolnego

.....
Data i podpis Kierownik jednostki kontrolowanej